[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  10 июня 2021 г.  №  444
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 4 мая 2016 г. № 462
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», на основании Заключения об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 28.04.2016 № 06 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление муниципального образования «Курильский городской округ» от 4 мая 2016 г. № 462 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», изложив пункты 2, 3 постановления в следующей редакции:

«2. Установить срок отселения физических и юридических лиц до 31.12.2022 года.».
«3. По окончании отселения и в срок до 01.04.2023 года собственникам помещений в указанном многоквартирном доме произвести снос дома в установленном порядке.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования
                                        В.А. Рокотов